Aspectos técnicos
SELLADORA BANDA CONT FECHADO -
FRL-600BS
Función
SELLADORA BANDA CONT FECHADO -
FRL-600BS
SKU: 11180034
Ver garantía  *Última actualización: Febrero 2026
Largo 520 mm
Ancho 1200 mm
Alto 1280 mm
Peso 98 kg
Función
Realiza el sellado hermético y continuo de
bolsas que contienen productos líquidos,
granulados o polvos, manteniéndolas en
posición vertical durante todo el proceso
para evitar derrames. A diferencia de las
selladoras manuales, este equipo está
diseñado para la producción industrial o
semi-industrial, automatizando el cierre de
empaques.
Aspectos técnicos
CaracterísticasCaracterísticas
- Equipo fabricado en acero inoxidable.
- Velocidad de sellado de 0 a 13 paquetes por minuto.
- Ancho de sellado 6 a 13mm.
- Ajuste de Altura: La manivela central permite subir o bajar la banda para adaptarse a
diferentes tamaños de bolsa.
- Altura máxima de la bolsa 600mm.
- Velocidad Variable: Permite ajustar qué tan rápido se desplaza la banda para coincidir con
el ritmo del operario o la línea de llenado.
- Peso máximo de la banda 25kg.
Potencia 830 W
Alimentación 60 Hz
Voltaje 220 V